



MORA

Kommunstyrelseförvaltningen
Joakim Nässén

Kommunstyrelsen

Besvarande av motion - Prioritering av kommunala medel till förmån för äldre

Sammanfattning av ärendet

Pär Dalkvist (SD) har till kommunfullmäktige lämnat en motion om att kommunala medel ska prioriteras till förmån för äldre framför nyanlända. Motionären redogör att ekonomin i Mora kommun är under press och ekonomiska prioriteringar kommer behövas. Motionären föreslår därför att socialnämnden och kommunstyrelsen ska prioritera äldrevården vid rullande verksamhet och analys av verksamheten. Det föreslås även att nämnderna beaktar och ger direktiv till kommunens tjänstemän att äldreperspektivet ska prioriteras.

Mora kommun likt övriga kommuner i Sverige har ett ansvar för samtliga som vistas i kommunen. Kommunen har ett åtagande gentemot de äldre, de nyanlända och kommunens övriga invånare. Motionärens förslag om en prioritering för äldre inom äldrevården görs svår då grupper ställs mot varandra och bidrar även till frågor om vilka som ska ingå i äldrebegreppet.

Inom socialnämndens verksamheter återfinns både kommunens äldre och nyanlända. Integrationsenheten och de ensamkommande barnen är finansierade av olika stats-bidrag. Arbetet och verksamheten med de ensamkommande barnen under åren 2015-2018 har resulterat i ett överskott på 18 miljoner kronor. Ett överskott som överförts till verksamheten för de äldre vilket under åren 2015 till 2017 ändå resulterade i ett underskott på ca 49 miljoner. Orsakerna till underskottet är flera men bör visa på att kommunen haft ett fokus på äldrevården inom kommunen.

Beslutsunderlag

Motion, daterad 2018-12-17

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige avslår motionen.

Sändlista

Pär Dalkvist (SD)

Peter Karlsson
Kommundirektör



MORA

TJÄNSTEUTLÅTANDE

2019-07-16

Dokument nr: MK KS 2018/00570-3,
700

2(2)

2018-12-17

Motion Sverigedemokraterna Mora


Prioritering av kommunala medel till förmån för Äldre.

Sverigedemokraterna föreslår att vi prioriterar äldrevården. Äldrevården i kommunen anser vi inom Sverigedemokraterna att de tillhör en hög prioriteringen då det är bärande för en civilisation att värna om sina äldre medborgare. Med tanke på att ekonomin för kommunen är under press och framtida ekonomiska prioriteringar kommer att behövas. Då anser vi att de ekonomiska besluten kommunen gör framgent, ska genomsyras av hänsyn till just denna grupps väl och ve. Vi anser att under det så kallade sociala kontraktet ska hänsyn tas till äldreomsorgen kontra nyanlända vid förändringar ekonomiskt och strukturellt. Här anser vi att dom äldre har förtur kontra nyanlända. Med andra ord transfereringsåtagandet viktas mot det offentliga serviceåtagandet.

Därför föreslår Sverigedemokraterna Mora

Att: Socialnämnden och kommunstyrelsen prioriterar äldrevården, vid rullande verksamhet och analys av verksamheten.

Att: Socialnämnden och kommunstyrelsen särskilt beaktar och ger direktiv för tjänstemän och utredare att prioritera äldreperspektivet.



Pär Dalkvist Gruppledare Sverigedemokraterna Mora